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ПОЛЬСЬКА РЕАКЦІЯ ДОМАГАЄ СЯ 
ЕЩИОІ ГАЛИЧИНИ?

За тога «ж 
із* ін-була знгга г; ж скільки ТО Ж) бідних і 

обідів їжо аж королі ПІД І
І

ПОШУКУЮ в важній справі
свого
ка, з села Бурамвкм, Галичи­
на. Він був інтернований в 
Джеспер Пари, Алберта, від­
так був відтак забраний до 
Летбридж.

Єсли він вже випущений на 
волк? нехай подасть мені сВо- 
ю адресу, а єсли ще ні,- так 
нехай його жінка напише до 
мене, яка, як нені відомо, пе­
ребуває в Едмонтоні.

Моя адреса:
Pet Joroopeky,

167 Syndicate St.

* Winnipeg, Man. ^

Dr. C. J. BERMACKого Гарія Петри-дуючі і:
т Чи Bam Б

дібяі відчувають хоч 
лові? Або що

“У. Г.".

Гість".,
"Мати Наймичка", “Ой не ходи Гри' 
цю", “Бог Помсти”; одноактівки:

Вихрестка”, вta І—о •О-
-Газета Пораяна” подає слй- мо в нафт^ві^ кітлинї Бори- 

„точі статистичні дані про слав-Т у с т а н о в и ч і около 
редукцію нафти в східнй Га- 10.000, котрих около 90 проц. 
дчинї: е польської народносте.

Найбільше ропи, бо около В 1919 році наступив даль- 
J0 процент цілої галицької ший упадок продукції ропи 
іродукції припхає на ропу з приводу інвазії української, 
взркй Борислав, находячої ся В цьвітни с. р. виносила про­
відній Галичині „в місцевос- дукція ропи марки Борислав 
тих. Ббрислав, Тустановичі і около 5.000 цистерн. В най- 
Мражниця. в дрогобицькім близшім часі не належить спо- 
ловітї. Дівати ся більшого зросту

Решту галицької ропи ста- продукції ропи, 
вовлять спеціяльні марки, ко- Як великої вартосте^ є від- 
яі находять ся так в західній зисканє нафтової кітловйни 
Галичині (Поток коло Кросйа; Борислав-Тустановичі в маю 
рунне. Pori,' Грабовнїца), як і с. р. сьвідчать слідуючі цифри: 
, східній Галичині (Східниця, Теперішна місячна продук- 
Білків, Утич).

Позаяк ропи марки Борис- 
продукує ся найбільше, 

умислимо тільки складники 
ропи бориславської, аби 
ти ілюстрацію їїч хемічного

»2 СТЕЛА ЕВНЮ,------Теввфон Разі Ст. Дш.
Офіс: S74 СЕЛКИРК ЕВНЮ, ---------Телафом офісу: Сг. Дж.

ДИ.Т1Л воре-
“Як ковбаса та чарка", "По ревіли’

Через довший час практикував в клїнїш а Ню Порву, а 
пегу в Дженерад Госпітад і черго « - -

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — від 2 — 4 во *01.; *ід 7 — АЗО аечер.

снх комедії всі ролі,- навіть муииш 
Крім се Г.7* В свої* -статі він жахуеть си

укр. буржуазії. Короткозорі ви безполученнх з забавами
концерт в честь Т. Шевченка, ай 
котрім мішаним хором з 50 голосів 
були відспівані такі відомі пісні а 
Кобзаря,, як Заповіт, Огні горять, Га 
мадіа. Думи мої. Сонце заходить, і 
уривки з Гайдамаків — Була собі 
Гандзя і Од села до села.

Не великі числом, але дружні і

іменні! А без кого укр. робітники
не можуть вибрати своєї ошаамости 
з почтм в Монтреалї? А хто то 
завязав аж потрійну • агенцію УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ.

Коли бажаєте добре; обстричи ся або підголити 
ся, зайдіть під ч„ 860 Мейн Стр. (в Онтеріо Готель), 
де дістанете задоволяючу обслугу.

продажи шифкарт • в Монтреалї під
польською назвою? Хто управляє 
укр. фермерськими елеваторе ькн- 
ми спілками і бурсами на заході?' 

щирі члени тов. своєю роботою ЗЄД-4А нарешті, хто є властителем банку 
налн собі симпатію едмонтбнської в Монтреалї на Windsor St. п. н. 
громади.Леяким панкам,хоруючим на Henderson & Cot і т д. Бсзімен- 
провідників народу, се було не до ним видно бракує понятя про клясо- 
вподоби і вони ріжними способами 
почали тайно” підкопувати товарис­
тво, і (Охрестили його большевищ.- 
ким пїсля ^ого як тов. дало 100 дод, 
на Укр(Г Роб. Дім у Вініпегу. (Щось газинї. 
на моду, як* сказав о ден англійський 
коросподентг ‘Коли ти задовжив ся 
в сторі і сторннк править в тебе 
грошей, то ти назви його большеви­
ном і він замовкне),-.' •

Товариство зістало 
при м іщеня бурси, де воно містило 
ся майже через цїлрх три роки. Гре- 
ко-кат. товариство відмовило салі 
Народного Дому для представлена 
а крім- того декотрих членів тов. 
стали кликати до поліції як “небла- 
гонадьожних. Але товариство не по­
чуваючи за собою ніякої вини не па­
дало ііа дусї, а сказало: Ми будемо 
жити! Через літо товариство майже 
нічого не робило. На початок осї- 
нного сезо 
новий Вінок

Власт. Ф. Ткач ус.

ПОШУКУЮ

свого брата Івана Брощака; з 
села Карашинцї, повіт Гуся- 
тин, Гал., в дуже важній спра­
ві'. Рік тому взад перебував в 
околици Калґарн. Хто би про 
него знав, або він самий, про­
шу зголоеити ся на адресу:

Warwara Brosxcxak 
1325 Home Are.,

(25) West Fort William, Ont,

ві ріжницї, тому * порузаю- їм про­
читати брошуру п. з. "Хитра Меха­
ніка", в котрій вони найдуть те, чо­
го їм не достає в їхнім мозговім ма-

щ І

ція ропи марки Борислав о 
високосте 500 цистерн пред­
ставляє вартість 35 мілїонів 
коррн, мислячи 1 цистерну по 
7.000 корон. В Бориславі ма­
ємо тепер около 300 нафтових 
иіибів в русі, так в битю, як 
і в верченю. Обчисляючи пе­
ресічно ‘кошта одного шибу 
місячно на 50.000 корон — 
виносять кошта веїх 300 шибів 
місячно 15 мілїонів ; корон; то 
значить чистий зиск з ропи 
Борислав виносить тепер мен- 
ше-більше 20 мілїонів корон 
місячно.

Найлучші На СьвітТД>"ЖЄ сумно було в робітничих 
кругах від часу вінніпегського 
страйку, тому, що Укр. Роб. Вісти не 
виходили; а як стало відрадно як до 
нас загостили перші числа сеї часо­
писи! Нас в сій лісовій околици пра 
цює ’кільфа тисяч робітників ріжних 
народностий. (Животатої інтелігенції 
і попів я чомусь до сего 4acÿ в сїй 
пустині не стрічав; не знаю, чи їм 
сей клімат не по нутрі, чи може т<н 
му, що' ся околиця дуже гориста і 
скал мета, прямо непроходима). Тут 
працює дуже много Словян з Евро- 
пИ, як Хорватів, Сербів* Поляків, У- 
країнцїв і Русских. Всі вони інте­
ресують çn теперішними сьвітовими 
подіями і співчувають робітничому 
рухови в сов. Росії. А коли я читащ 
“У. Р. В.'*, веї Славяни скуплюють ся 
коло мене і з

ЦІ

КОЛЮМБІЯ
Грамофони

да-

сиаду
За 100 кґ. ропи марки Бо­

рислав отримує ся при переб- 
щ з рафінерії : 7 проц. бензи­
ни, 5 прОц. циліндрового олї- 

■ррхетрати при перерібцї.
Аби їтвердити, в чиїх руках 

• находить сі галицький нафто­
вий промисл, вйстарчить ви­
казати, кілько ропи продуку­
ють поодинокі нафтові під- 

Найбільше ропи

ПОШУКУЮ
краянів Теодора Воловідника і 
Михайла Козловського, з села 
Заставна, Буковина, і Мано- 
лїя Огроднїя, з села Брідок, 
повіт Заставна, Буков., також 
Стефана Воловідника, з села 
Вайлова, п. Кіцмань. Пошу­
кую їх в‘ дуже важній справі. 
Хто би про них знав, або они 
самі, хай зголосять ся на п

З ЧИСТИМ живим голосом.(

»

ну, відограло драму “Тер- 
’’ або "Жертви цари- SSч> -о-

Іприємства. 
продукують то вариства 
рафінерії мінеральних • оліїв, 
котрі кромі мінеральних фаб­
рик посідають більшу часте 
нафтових шибів.

Майже всі товариства рафі­
нерії оліїв • є в чужих руках, 
В 1918 р. виносила продукція 
ропи марки Борислав около 
70.600 цистерн („I цистерна 
— 10.000 кг.); оТж'е пересічно 
на місяць около 6.000 цистерн.

В місяцю цьвітни 1918 р, ви­
продуковано ропи Борислав 
6.160 цистерн. З того припа­
дає на рафінерію мінеральних 
оліїв 1024 цистерн; галицьке 
карпатське нафтове товари­
ство, давніше Берґгельм і Мак- 
Гарвей — 845 цистерн (ос­
новний капітал 24 мілїони ко­
рон); австрійське акційне наф­
тове товариство 590 цистерн; 
акційне товариство “Галичи- 
на” 268 цистерн (основний ка­
пітал 12 мілїонів); тристенська 
рафінерія мінеральних оліїв і 
Франц Бруггер 186 цистерн; 
акційне товариство рафінерії 
мінеральних оліїв Відень — 
Фльорідсдорф 73 цистерн; 
инші менші рафінерії 120 цис­
терн; разом 3.778 , цистерн. 
Підприємства з німецької дер­
жави 598 цистерн; підприєм- 

.ства з бувшої Австрії 1.242

зму”. Зараз же на другий день 
після представлена до льокалю тов. 
і до приватних помешкань членів 
загостила поліція. Підчас трусу в 
тов. Клебановського. найдено револь­
вер, котрий він визичив на сцену і 
не рспів віднести і за котрий він 
зістав арештований. Увільнене тов. 
Клебановського обійшло ся в поверх,
100 долярів. Другу штуку тов. виг­
рало 18 жовтня “На відпуст доКнїва” 
з приходу котрого виасиґновано 25 
дат. на пресовий фонд “Укр. Роб.
Вістий'. З минувшого року тов. 
сплатило довгу' в сумі 63 дол. із тих 
100 дол., шо були жертвовані на У.
Р. Дім у Вініпегу еше відчаї) побу­
ту тов. Попрвича в Едмонтоні. На 
руки комітету, по обороні тов. Бой- 
чука, тоб то на сплачене довгу, зло-(українською 
жено 37. дол. *

Італійське військо убило ЗО 
селян.

ПАРИЖ, 15. жовтня. — Де­
пеші з Риму повідомляють, 
що в^иедавних розрухах в Си 
цилїї (Італія) жовніри убили 
ЗО осіб, à дуже богато рани­
ли. Неспокій серед селян 
збільшає ся, а банди ворохоб­
ників непокоять великих земле 
власників.

заінтересова­
не м слухають. Навіть Фінляндці, кот­
рих тут е велике число, просять, шо низшу адресу:
би їм перевести новинки з укр. роб. 
часописи.

Dmytro Yurchuk 
(26) РлО CUTLER, ONT. Металевий грамофон без 

труби, величина 13x14ц., ви 
дає дуже сильний І незви­
чайно чистий голос; 10 ка-

ГАРМОНИ. — ВеличинаЖалую, що тепер не можу дати 
так конечної матеріяльної поМЬчн на 
шій часописи. З послїдним я остав ся 
по задї сьвідомих робітників, за що 
постараюсь пізнїйше своє виповни­
ти. На гроші працюю кождий день, 
а пани платять раз на шість місяців; 
їм хочеть ся використати ще й про­
центи від мого маленького заро­
бітку. На кінець прошу передати від 
мене сердечне поздоровлене всім 
дійсним товаришам робітникам, лиш 
не берестям, бо послїдні стоять за 

чужою буржуазією.
у І fj^'

Ваш за красшу будучність,
Дмитро Іванчук.

13x14 цалїв. Красний гра- 
мофон магогані викінчений.ПОШУКУЮ

свого брата Андрія Панчишин, 
з села Долини, пов. Чортків, 
Галичина. Він робив тому два 
роки л Ґурсон .Майні коло 
Судбури. Хто би про него 
знав або він самий, хай зголо- 
сить ся на понизиіу адресу: . 

* Pawlo Panchyshyn 
25 WurteUe St,

(26) ; MONTBBAL, Que.

сильна спружнна, дає чис­
тий голос; з 12- куі 
Ціна лише ...............

валків до грана. — Теперіш
( 522.00ціна лише пш

:кБ. 3. КОЛУМБІЯ 
ГРАФОНОЛЯ.

Грамофон з емаїловою 
трубою. Найліпший V який і
лише можна купити за $32. І
00. Його музична коиструк- '
ція і чудовий звук тону ро­
бить незвичайно притягаю- 
че вражіне. В сім грамофо­
ні е сильний мотор, який 
грає на 10 або 12 палевий 
рекорд за одним накруче- 
нем. — 3 додатком 12 кус­
ків до граия і 600 голок —

І
Мають депортувати. робітки- 
* ків.

ЧІКАҐО, 18. жовтня. Сі­
мох поселенців з Гари, Інд. 
мають депортувати сьогодня 
'до Европи. Офіцири і імігра- 
ційні інспектори узнали сих де 
зертирів за “непожаданих чу- 
жиицї^, а* їх непожаданість 
відкрито підчас 
страйку. Закидають їм “кон­
спірацію аби повалити прави 
тельство”. ... у., і ,.

На відбувшім ся 19 жовтня това­
риській мігінгу ухвалено: Щоби таж 
день, починаючи від 2-го до 8-го

;

НОВІ книжки.“Іктелігент** чи дикун?

ТеЙлортои, Сйск.

дів на “Укр. Роб. Вісти”. Товариші 
Північного Едмонтону і Норвуду збн 
рають фонди на Укр: Роб. Дім у 
Вінніпегу, а товариство рішило зби­
рати фонд на “Укр. Роб. Вісти”. Ві­
римо також, що товариші робітники 
з инших місцевостий підуть за на­
шим приміром і назначуть і в ин­
ших місцевостях “тижні” збирана 
фондів на робітничу пресу і тим 
самим дамо спромогу як ^найскорше 
виходити “Укр. Роб. Вістям” хоть 
два рази тижнево. Товариші! Не за­
бувайте, що істноване робітничої 
преси залежить лише від піддержки 
самих робітників. Не забувайте, що 
істнують “наші” псевдо-патріоти, ко­
трі претендують на покровителів і 
спаситедїв українського селянина і 
робітника, і що ми, сьвідомі Укра­
їнські Робітники при помочі сильної 
робітничої преси зможемо зірвати 
маску з лиця тих “добродив”.

Л5
сталевого Сотворене емгітя — І». Франко 1Л0Прошу пана Боянівського, доларо­

вого патріота, о поясйене свого по- 
ступованя н> вічу, яке відбуло ся 
18 є. м. в сїй місцевости. Се не бу­
ло віче, але комедія. Згаданий па­
нок викрикував і називав нас, ро­
бітників всякими вуличними словами, 
які лицюють хиба вуличному батя- 
рови. Він викрикував навіть: “зас.... 
вівцї...” От політику втяв! І се ро­
била “інтелігентна” людина! Гарна 
інтелігенція! Не знаю, чи за та­
ких вуличних батярів треба уважати 
цілий У. К. Г. К., чи лише того од­
ного долярового патріота, бо він го­
ворив, шо він приїхав йа віче' в іме- 
ни У. Г. К. Сей комітет так те­
бе, український працюючий народе 
визволить, як і та делегація. Ти'лиш
сиплеш на осліп свої долари Шкода ......................  ІЛ0
панським агентах, котрі торгують_____ . ------

ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ ТОВ. САМО- Івое,° ск,рою А ти ,?чсш спи" 40.000 миль під водою ............... ЇЛО
ОБРАЗОВАНЯ ім. Т. ШЕВЧЕНКА Іа™ ПР° йке справо,дане,, то вони Соняш||ий |иь ........................  Л0

В ЕДМОНТОНІ: к?ичать’ шо ТН бо^шевик. Таке .......................................... »
діяло ся тут в Тейлортон. Подаю ^

Квартальні збори товариства відбу- своє імя: Петро Козак, про котре і illTl,ÜU зд
дуть. ся в неділю, 2-го листопада, питав мене панок від комітету на _ - сьвітІвУ
о год. 2.30 по полудни в ново-винай- вічу. Я думаю, шо ви, паночку, не , ^ Pvch
мленцму помішеню під ч. 10363-97 St. детектив, тому не казав вам перед м j- **WUDI 
(Намайо еьеню) над стором Гав- публикою свого імени. 'Тепер Його! р> шевської о
рися. Пристуність' всіх членів ко- подаю тут,. Роблю се, щоби всі укр. 
нечна, бо є богато справ до порі-1 робітники знали, яка ваша, панки,

робота. Мене тут всі знають вже 71 
лїт.а ще мене ніхто так по уличному і

Фільософія соціял-демокрятії
' в оправі .............. ..................

Соціалізм — Е. Крук ..........
О походженні нашого бога .

ДОДАЄМО СЛІДУЮЧІ НОВІ УКРАЇНСЬКІ ПЛИТИ:

СПЕЦІЯЛЬНІ РЕКОРДИ 
ДО ТАНЦЮ. ^

(гармонік).

. 2Л0 

.. Л0 

.. .15
УКРАЇНСЬКІ ПІСНІ:

Не том же *
Те буде у 
Лугом іду.

.15
Історіє Пхримської КомУим 
Здобута БастмдП ....

. .15
. .5

Нерідний ма
Ркх-цнхніхх.

. 2JM (гармонік).

ЙГоівА
Повій фрі.
Вечір «а морі.

МУбрик
З ЕДМОНТОНУ. РУТО.Ж

Малоруські оотпури L 
Малоруські потпурм В,Наука' Про над. госп. J50

(З дїяльности Товариства Самообра- 
зованя їм. Т. Шевченка).

25Початим релігії
J25ДУР*к ......................

Рай І поступ ....................
Про ПСЛОВІ справи ........
Про укр. козаків ............
З ласки Родини, 3 томи 
Граматика — Стоцького

Спать мені не хочеть cm.
М Кум Е 1211 Гам 

ГончийМинуло літо канадійсько-албер- 
тійське літо — і наступила суха ка- 
налійсько-албертійська реїнь з- сво- 

француські, англїй-11МІІ "славними" морозами і їх на­
слідками. Осінні довші вечері збу­
дили "розлїнивших ся" .за літо то 
варишів і товаришок і нагадали їм 
про близький прихід зими, а з нею, 
про рух і роботу в товариствах. 

Проснулось і драматичне Това- 
Самообразованя ім. Т. Шев-

Ж
.. Л5 вяяязт

ЇЛО ХТО ЩЕ НЕ МАЄ СИХ РЕКОРДІВ?
КОЛУМБІЯ РЕКОРДНІ

цистерн;
ські і инші підприємства 478 
цистерн; разом 6.160 цистерн.

На польських підприємців 
припадає з продукції ропи 
марки Борислав в місяцю 
цьвітни 1918 р. 175 цистерн, т. 
е. 28"прц. всеї продукції марки 

"(•Борислав.

. 1.5*
1Д0 ВІДШИВАВ БАРИТОН 

ЕЛЯСЕВИЧ.
Е 433 Гей на горі там

ДІчва в сінях стс 
Е 434 Змарнів а

Козаченьку, куди йдеш 
Е. 2275 час до дому —

ПІСНІ:
2727 Казав мені батько125

В раю
3305 Дивлюсь а на небо 

Стоїть ввір над новою
12Н Кучерявий Марко 

Ой не ходи Грицю
6032 І шумить І гуде 

Зажурив чоловік
6033 Кину кужель на пол. 

Тере-фере-куку (хор).
, 6034 Потпурм з Паз. Стод.*

___ Тктякж чорнобрива кох.
6037 Ой у воли жито (хор) 

Ой Інюв я улицею раз 
2277 Ой копав я керинч.

Де згода в сімействі

,риство
ченка в Едмонтоиї і з наступом о- 
сїиного зесону відограло " вже дві .40 зажурна єн.

Е 3884 Українськийштуки.
Але хочеть ся оглянути ся назад 
сказати кілька слів із минувшини

X
Продукція • західної Галичи­

ни виносила в цьвітни 1918 р. )' 
около 66 цистерн, т. є. один і 
Лів процент ЦІЛОЇ продукції і і 

західної Галичини.
Приймаючи продукцію спе- и «

„• - : кої ечасти не брало, а робило ли-
Шяльних марок східної Гали- ^ на подї просьвіІ„о.драматич-
чини, як Східнйцї 200 цистерн, не забуваючи при тім, свого кля 
Грича 70 цистерн, Біткова І j Сового становища робітник пови 
инших місцевостий 230 цис- нен бути товаришем лишень робітки

ЗЛО Е 1190 Ласточка, — вальц. 
По вулїцн мостово# 

Малоруський
.50Князь і жебрак

товариства.
Засноване иа початку 1916. року 

виключно з робітників.

Страшні тайни монаст. мурів ... .50 
На стрічу сонцю золотому 
Захар Беркут — франки .
Подорож місяця .
Укр. Граматика .....

Е 2001 і!Полька
Е 2002 Отрава

.50
. зложене 
Тов. Самообразованя ім. Т. Шевчеи- 

полїтичнім житю Канади иїя-

.50 Крановая
Е 3303 КаиаринскаяГол. тов. М. Якимчук, -ДО Ой ти дубе кучерявий 

- Стоїть явір над водою 
1500 Тепер я турок не ко 

Віє вітер Me буйний.

За секр. М. Шатульський., С Ко" : у|„,

---------------- —------— Яремчук дав запит в справі тої 100- Кол|| зійшло сонце
, тисячної армії, шо Петлюра забрав j днпюдьська стяго............

Думки СЬВІДОМОГО робітника. > Галичини і пішов на Київ, то сей д^' ^
панок почав бісити ся і кричати: з „ недїлю р,но аїле коїш»

кови. - Fanges, Ont. j котрих жерел ви про се довшали ся? Я|і
Заборона свободи слова і зборів . - RirT„.,.. _ Тоді я обізвав ся за тої. Яремчуком чоловік

. для чужинців минувшого року еще Ав. Ред. Укр. иоо. вістии і скамв, шо з телеграм. А він тоді ч„*Гж "ини жадають нові-
ко! рсти в МІСЯЦЮ ЦЬВІТНИ >більше обмежила роботу товари- Одержавши çhmh ' днями перед- давай називати: а ти смаркачу, а ти, ЇНЧННХ прав
1918 р: мцрка Борислав 6.160Гства, коуре залишивши дебати та послїдні числа нашої дорогоцінної жидівський Іване, а ви болвшевики... „ ГолГтТ пр0 економію Л5 
цистерн, спеціяльні марки , відчитй працювало минувшої, зими часописі “V- Р. В." через одного Тоді я йому скЬзав, шо так річ не „ „оходжеие і розвиток мов 225 
східної Галичини 500 Цистерн, ™шень на пол.ї V**™™*- . З- тов. з Монтреалу, я дуже втішив йде, бо се ,,че естикане для *»*•.:аМ І ЙМЬ .

л j аличини дии цис СИ : бравши в свій гурток найкращі а- ся сим, шо робітнича зоря ( У. Р. Тоді він відповів: ,то вибачайте. По- Но& „спітьиість І церква
разом ., ,320 цистерн. : майорські сили в Едмонтоні, тов. без В.") живе і дальше несе сьвітло, тім я попросив о гблос і спитав ПуВ- п жіночу неволю

в послїдних місяцях -Перед ; крику* 'і галасу, без газетних реклам, правди між робітничі маси. В тепе- лику, чи так повинно бути, і чи я перекази стариниого сьаіта
війною виносила місячна про- не жаліючи часу, з самопосьвятою рішиім часі нема робітників, котрі зле- поступав за тих 7 літ часу, від Пов1дя в зільииці-

' лекція галицької ПОПИ менше- цілими вечерамн робило проби штук поглиб висказатись шроти сеї часо- коли мене всі знають. Тоді сей па- Ро6ітиичі піснї
и j сьщву, шоби показати- україясь- писи несимпатично, крім таких як нок почав оправдувати ся,, шо йому

цистерн більше гі)( nygwuï в Едмонтоні, шо тов. пани “Берести" від У. Г і їм подів- ходить о Петлюру, бо він укр вожі Відроджене України .10
ЯК в 1918 р.) то значить ОКОЛО (fe робить се для бизиесу, але з лю- ні, а се тому, що послїдні здасть ся Толі я сказав йому за ті жерела, ~ кооя кружить в нааіім тілі
9-300 цистерн місячно. На у- бови до української штуки і лісні. ( ще ие мали мозолів на своїх руках і про котрі він питав, а іменно,1 ( яка нам з неї користь .15
палок продукції вптинхла ро- Товариство Самообразованя не не- н* рахувати тайдів по 80 миль з бе- що я довідав ся з "УкИиськото Почат||Н y|qk ^ в Гинчинї л*
сійська інвазія в 1914 D При то масних коресцоуентів-дописува ; гамн на плечах і не пати смердя- Гол". За се той панок назвав мене МЬшрощ) рсмкшміМ нвртіі .. 25
вцвопотГ = mv; п Росіяни ™їв «* сс6е 8 Г2- ”°' воли по кемпв, чого ми роби- большевикож А тимчасом я раджу 0 COHUe ..............................З
шдвороті в І9ІО р. росіяни атж, д_ів него иайкрасшою за ага- ники закоштували вже бпьше як : йому взяти - числа з серпня його
спалили поверх 200 нафтових тою дув осуд пубдики під час гри^дреба. Внсше згадані панки говорять : Чорносотенно Голосу, тоді він бу-
Шибів в Бориславі і Тх-стано- на спеяї, коли аматори своєю грІЇГнгн в своїх шматах, іпо чоловікови де знати, як річ мас ся. Але иазива- роз6ійни1І Кармелкж — 6 томів 2.40

• вичах в часі ВІЙНИ не дало ю в трагічних містах штуки викли- с конечно потрібно до житя такі рі- ти дорослих людий ,снаркачами та „
СЯ інтензивно веотїти ізза бра--*3-™ ““V >" присутних. « се бу- : чи як прю. фанатична релігія, цю- жидівськими Іванами, то вже нїко;^ ПІДручииІ( »

«nicHdiiBHO вертіти ілла ори , то ПІІЧас гри "Дерновий Вінок , а- ' віністнчпий ІяДіюналізм і т. п. - му нині не пасує, а ще такому чо- квшенковий
матсріялів і кваліфікова- 6о сьміх впр0ДОв*і цілих трох актів І . РозумісТь ся, сим панкам легоиь- ловікови, шо уважає себе не лиш ) увр<жнгл. і аигдс-укр. . . .. .. 150 

робітників, котрих значна;-На відпуст до Київа”, такий сьміх'ко приходять їх щоденні жолудкові' за інтелігента, але й за "народного: друІ(уіоть Ддрвінїзм і Еко-
-часть служила ПРИ ВІЙСЬ»,! цілої салі, шо ігіеяшмн майа«е годі, потреби, тому власне їм і хочеть са дівча”. Шкода, паночку; шо ви каза- нариси.
Хоч центояльні пеожави дТЖЄ було грати, дружні оплески, а при бавитись а такі ріне А в нас робіт
ОПІК, ^ дерлави дуже мгініеяю ,.6раво! славно!" як се бу ників діло зовсім другого рола. Ми
лікували ся нафтовим про- під ч5с ер, ‘■^ог Помсти". — се ради своїх жолудкіа, а по 

ЧИСЛОМ, котрий .уможливив j ТІ1Ь1И се було завйіе найкращою Часта ганських, мусимо вераз ризи- 
так Довге ведене війни. Ква­
ліфікованих робітників має іа їх

м Рах-цях-тах
Е 2687-, «

-зо Е 1036 ПолькаКОЛУМБІЯ ТАЦІ!) І ГІР.
2221 Дїдинго — полька 

Тішмо са — полька

... .25 Марш. Полька 
Е 3884 Марш новобранців 

Печаль — марш 
Е 3884 Малорус.

... .20
.... .75

ідея і Інтернац. Л20 1196і Всі говорять і Вийду TF ,терн, отримуємо слідуючу кар­
тину цілої продукції галиць-

а иа річеньку. 
Рах-цах-шх І

Єалдатская полька55 Е 3773 Сватання -1366 Свір, Свір, Мазу?*Ьаида '
Гоп-та-ра-Р* 

е 84551 Воскресне Бог 
е 84552 Ангел 
е 84539 Плотію усиув

.15

ненька
Бретиславський марш. 

Полька Красїньского 
На филях Дунаю, вальц 

2873 Огнїсти Мазур
Спіткане циклїстів, маз.

полька

:.1е 84540 Да воскреснет Бог
. 50 1377 СТАРО КРАЄМ РЕКОРДИ 

\ по $135
-35

1Ж
Л5 342 Циганка - полька 

Куций Юрик' — мазур 
1318 Нов. стирійсьінй гопак 

Тримай ся купи 
3835 Дві дулі — комедія 

Мертве тіло
Е 1143 Ой, схо-схохотай ся 

Ой піД
Е 1314 Ой, Дніпре, мій

.15 Моя
Чориой хмари (хор) 

Пісня
Віддала мене моя мата 

Верніть cm сни мої нренр.
* ' Козак
• Паша (східний танець)

Cope Шейидель 
Марш Стрільців

.10

.10Більше 2.000 люди навчились числити

не
,

Мер*
- Ой, щож душі затул 

Е 1500 Тепер я турок
Віє вітер буйний (козак

Харківське весїлене
,. Л5 

Ж
Буквар з рахунками ..........

Всі d грамофони дають чистий правдивий голос, 
мають сильний мотор, за що ми гварантуемо. — Дода­
ємо 600 голок. Вишліть $3.00 завдатку, а решту до­
платите тоді, коли отримаєте^ грамофон.

..-2Л0 
.. ІДО :#глїйської

RUSKA KNYHARNIA
850 Мчіп St. -л Winnipeg, Man.

деисЩга”,уТьшІ^“ скорі; Зам0“«“ ‘ ^ші “
адресу:

PKRAIH8KA ШПГЖАВГОА
• Петро Козак. 616 Queen St W., Toronto, Ont.

ше на Джекомаху наїдете ся, як га

воді, пере-скадах, бродячи в затруд
Й:—

■м. їх
•ж

ч. 25

thman
’АЛЬШМ ШПИТАЛа
ск
L

п слабостям.

ЇД &30 до 8 вечером.

І 1476; 
ЇРУК 738."

ПТЕКА
►
ІВІСНО і точно ~ пійл*

:кУ в, вироблюваню ре- 
іи в військовім шпита-

гримаєте ваші лїкарства

STOKE ‘V
Winnipeg, Man.і

4ПОРОЖАНА!
яйте що вам треба. 
з чистого

.50
[>унт .50
унт .21
— за фунт . .. 33

.64

.54
-35

•.......-.-34
о 1.15
..............................2.25
гал. пейло ... 5(75
••••■..............2.75
і оцті — пейл 3.25

1.05
1.00

іЄим замовленєм.

1.50
2.00

-•••.................................... 2.00
) нас а ми Вам ви­
диво. - Висилка вИ-'“ 
імовленєм висилай-

N ч
Edmonton, Alta.

^черня
ІЯК
Winnipeg.

і
всім своїм Шан. 
шкають близько 
і днях створили 
м продаємо гро-

• по уміркованих 
; сьвіжі.

при найблизшій 
иа обслуга, сьві- 
лять вас.

памяти і остає-

Пшоняк.

5УЧЕРНЯ
е так і свинське
25.
вий спосіб 
унт.
їію негайно, 
іа смачні ковбаси 
:илайте на адресу.

Winnipeg Man.

)І НОШІ

ІІТНП І
ггати задоволене

, I
женські.

І нимеш, prop. І

)IN
а

•в РосП,

Наш & Selkirk.
т

«Ж і*о 8 вечером.
— Сіг. Л аяв 2774.-

‘ ;

І

І<х
тж-

ішДЬ.

к

і

Ш


